
ПРОТОКОЛ 

заседания стипендиальной комиссии университета 

№З от 16.02.2021 

Состав стипендиальной комиссии утвержден приказом № О 1-07 .1-990 от 

24.12.2020. 

Ильин Д.Ю., проректор по учебной работе - председатель комиссии. 

Члены комиссии: 

Дзедик В.А., первый проректор; 

Борытко Н.М., проректор по воспитательной работе и молодежной политике; 

Брюховских З.Г., и.о. начальника управления по учебно-воспитательной работе; 

Канищева Л.Н., начальник управления образовательных программ; 

Шевандрин А.В., начальник управления науки, инноваций и подготовки научных 

кадров; 

Колобанов Р.В., аспирант кафедры теоретической физики и волновых процессов 

института математики и информационных технологий, председатель Первичной 

профсоюзной организации обучающихся; 

Почахов Д.Б., студент группы ИТСб-171 института приоритетных технологий, 

и.о. председателя Студенческого совета ВолГУ; 

Марашова А.Р., студентка группы ГМУб-181 института экономики и управления, 

председатель студенческого совета общежития ВолГУ, председатель жилищно­

бытовой комиссии профсоюзного комитета обучающихся; 

Котов А.М., студент группы СРб-171 института истории, международных 

отношений и социальных технологий, заместитель председателя профсоюзного 

комитета обучающихся ВолГУ; 

Кузеванова А.И., студентка группы Тм-201 истории, международных отношений 

и социальных технологий, заместитель председателя профсоюзного комитета 

обучающихся ВолГУ; 

Скороходов И.А., студент группы Тм-201 института истории, международных 

отношений и социальных технологий, председатель спортивно-оздоровительной 

комиссии профсоюзного комитета обучающихся ВолГУ; 

Палян С.Г., студент группы Тб-192 института истории, международных 

отношений и социальных технологий, главный редактор университетского 

телевидения и радио «УТРо ВолГУ»; 

Заворина В.О., студентка группы Сб-171 института истории, международных 

отношений и социальных технологий, председатель студенческого волонтёрского 

объединения «Прорыв». 

Присутствовали: 

Ильин Д.Ю., проректор по учебной работе - председатель комиссии. 

Члены комиссии: 



Дзедик В.А., первый проректор; 

Борытко Н.М., проректор по воспитательной работе и молодежной политике; 
Брюховских З.Г., и.о. начальника управления по учебно-воспитательной работе; 

Шевандрин А.В., начальник управления науки, инноваций и подготовки научных 
кадров; 

Колобанов Р.В., председатель Первичной профсоюзной организации 
обучающихся; 

Почахов Д.Б., и.о. председателя Студенческого совета ВолГУ; 

Марашова А.Р., председатель жилищно-бытовой комиссии профсоюзного 
комитета обучающихся; 

Котов А.М., заместитель председателя профсоюзного комитета обучающихся 
ВолГУ; 

Кузеванова А.И., заместитель председателя профсоюзного комитета 
обучающихся ВолГУ; 

Скороходов И.А., председатель спортивно-оздоровительной комиссии 

профсоюзного комитета обучающихся ВолГУ; 

Палян С.Г., главный редактор университетского телевидения и радио «УТРо 
ВолГУ»; 

Заворина В.О., председатель студенческого волонтёрского объединения 

«Прорыв». 

ПОВЕСТКА ДНЯ 

1. Подведение итогов конкурса на получение повышенной академической 

стипендии в весеннем семестре 2020/2021 учебного года. 

Для участия в конкурсе было подано 217 заявок 184 студентов, 

зарегистрированных в в ЭИОС ВолГУ, в том числе по номинациям: 

За достижения в учебной деятельности - 73; 
За достижения в научно-исследовательской деятельности - 80; 
За достижения в общественной деятельности - 44; 
За достижения в культурно-творческой деятельности - 15; 
За достижения в спортивной деятельности - 5. 
В настоящий момент государственная академическая стипендия назначена 

1678 студентам. 

Сумма выделяемых средств 1150 тыс. рублей в месяц. 

РЕШЕНИЕ СТИПЕНДИАЛЬНОЙ КОМИССИИ 

1. У становить долю средств и количество стипендиатов по номинациям: 

За достижения в учебной деятельности - 20% / 30 чел.; 
За достижения в научно-исследовательской деятельности - 40% / 59 чел.; 

За достижения в общественной деятельности - 30% / 44 чел.; 



За достижения в культурно-творческой деятельности - 7% / 11 чел. ; 

За достижения в спортивной деятельности - 3% / 5 чел. 

Общее количество стипендиатов - 149 человек. 

2. Утвердить рейтинг студентов по номинациям: 

За достижения в учебной деятельности (приложение 1.1) *; 

За достижения в научно-исследовательской деятельности (прило:J1сение 

1.2); 

За достижения в общественной деятельности (приложение 1.3); 

За достижения в культурно-творческой деятельности (приложение 1.4); 

За достижения в спортивной деятельности (приложение 1.5). 

*количество студентов, рекомендованных к назначению повышенной 

государственной академической стипендии в номинации «За достижения в 

учебной деятельности» и имеющих достижения, соответствующих только одному 

критерию: получение студентом в течение не менее 2-х следующих друг за 

другом промежуточных аттестаций, предшествующих назначению повышенной 

государственной академической стипендии, только оценок «отлично», составляет 

не более 10% от общего числа студентов, рекомендованных к назначению 

повышенной государственной академической стипендии. 

3. Установить расчётный размер стипендии по номинациям: 

За достижения в учебной деятельности - 11 ООО рублей; 

За достижения в научно-исследовательской деятельности - 7100 рублей; 

За достижения в общественной деятельности - 7 500 рублей; 

За достижения в культурно-творческой деятельности -7500 рублей; 

За достижения в спортивной деятельности - 7 500 рублей. 

4. У становить коэффициенты для оценки достижений студентов в каждой 

номинации: 

Номинация Коэффициенты 

повышающие 
среднего 

понижающие 
балла 

степень 1 2 3 4 5 

За достижения в учебной 1,7 1,4 1 0,65 0,4 

деятельности 

За достижения в научно- 2,53 1,51 1 0,77 0,46 

исследовательской деятельности 

За достижения в общественной 1,73 1,4 1 0,66 0,4 

деятельности 

За достижения в культурно- 1,73 1,4 1 0,66 0,4 

творческой деятельности 

За достижения в спортивной 1,73 - 1 0,66 0,4 

деятельности 



5. У становить стипендии 5 степеней и количество стипендиатов по каждой 

степени в каждой номинации: 

Номинация Количество стипендиатов 

степень 1 2 3 4 5 

За достижения в учебной 2 3 4 12 9 

деятельности 

За достижения в научно- 4 10 18 12 15 

исследовательской деятельности 

За достижения в общественной 3 7 19 13 2 

деятельности 

За достижения в культурно- 2 1 5 3 о 

творческой деятельности 

За достижения в спортивной 1 о 1 2 1 

деятельности 

6. Определить размер стипендии в рублях в зависимости от степени стипендии 

в соответствии с выделенными квотами и количеством стипендиатов в каждой 

номинации: 

Номинация Размер стипендии, руб. 

степень 1 2 3 4 5 

За достижения в учебной деятельности 18700 15400 11000 7150 4400 

За достижения в научно- 18000 10700 7100 5500 3300 
исследовательской деятельности 

За достижения в общественной 13000 10500 7500 5000 3000 
деятельности 

За достижения в культурно-творческой 13000 10500 7500 5000 о 
деятельности 

За достижения в спортивной 13000 о 7500 5000 3000 
деятельности 

7. Студентов, подавших заявления по двум и более номинациям, учитывать в 

номинации с лучшим результатом; из рейтинга других номинаций их исключить. 

8. Рекомендовать к назначению повышенной академической стипендии 

студентов: 

За достижения в учебной деятельности {прwюжение 2.1); 

За достижения в научно-исследовательской деятельности (прwюJ,сение 

2.2); 

За достижения в общественной деятельности {прwюжение 2.3); 

За достижения в культурно-творческой деятельности {приложение 2. 4); 

За достижения в спортивной деятельности (приложение 2.5) 



9. Опубликовать протокол стипендиальной комиссии на сайте университета. 

Почахов Д.Б. 

Марашова А.Р. 

КотовА.М. 

Кузеванова А.И. 

евандрин А.В. Скороходов И.А. 

Брюховских З.Г. Палян С.Г. 

Колобанов Р.В. Заворина В.О. 



Позиция 

в 

рейтинге 
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2. 
3. 
4. 
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34. 

Рейтинг участников конкурса в номинации 

« За достижения в учебной деятельности» 

ФИО Группа 

Заплетина Татьяна Игоревна РСОм-191 

Клинкова Юлия Сергеевна ЛАм-191 

Васильева Алина Анатольевна Э-171 

Монастырёв Максим Дмитриевич Э-171 

Лошакова Екатерина Евгеньевна Э-171 

Омаров Роман Сергеевич Гм-191 

Танатарова Айна Ербулатовна Эб-181 

Баева Юлия Павловна Э-171 

Какорин Игорь Александрович НМТб-191 

Антипов Иван Филиппович Фб-171 

Магомедов Джалил Абдуллаеивич ИБб-171 

Иноземцева Анастасия Владимировна Бб-181 

Волоснова Евгения Валерьевна ГМУб-191 

Арчаков Денис Игоревич Гм-191 

Издюлюева Жанна Зухаировна ГМУб-191 

Овчарова Татьяна Сергеевна БИБ-171 

Букатина Маргарита Игоревна Им-201 

Буянов Константин Васильевич ФЛб-181 

Коган Ксения Владимировна ИСТб-192 
Оганян Лиана Григоровна БИб-191 

Спирин Андрей Валентинович РТб-181 

Бобер Анастасия Андреевна Эб-191 

Оганесян Елена Ашотовна Бб-181 

Колесниченко Юлия Валерьевна Бб-181 

Ольцебер Юлия Сергеевна Эб-181 

Заремба Артемий Игоревич Бб-181 

Ефремова Елена Андреевна Тб-181 

Коротич Вероника Александровна Эб-191 

Александрова Елизавета Владимировна ЛАм-191 

Агишева Полина Алексеевна БИб-191 

Приложение 1.1 

Количество 

баллов 

1630 
1265 
980 
870 
840 

600 
590 
550 

430 
380 
340 
340 
300 
300 
300 
240 
240 
240 

240 
240 
240 

150 
150 
140 
110 
110 
100 
80 
80 
70 

Ерофеев Данил Романович НМТб-191 70 
Мартынова Елизавета Игоревна КГб-181 65 
Муртазина Анастасия Анверовна ЭПб-181 65 
Близнюкова Елизавета Павловна ЗРГб-171 60 



35. Бубенцова Анастасия Олеговна ИВТ-171 60 

36. Даваев Эльвег Валерьевич Сб-171 60 

37. Долиняк Наталия Александр9вна ИВТ-171 60 

38. Климова Наталья Валерьевна ГМУ-171 60 

39. Коломейцева Валерия Юрьевна Ю-171 60 

40. Коновалова Елена Михайловна Э-171 60 

41. Королёва Алина Александровна НИб-171 60 

42. Меньшакова Алина Владимировна ФиПЛ-171 60 

43. Новикова Яна Александровна Ж-171 60 

44. Дергачёва Елена Анатольевна Гб-181 60 

45. Иванова Галина Сергеевна БИБ-181 60 

46. Лапина Мария Витальевна БИБ-181 60 

47. Дуюнова Анастасия Геннадиевна ФЛб-181 60 

48. Бирюкова Виктория Дмитриевна ЛНАб-181 60 

49. Филиппова Елизавета Владимировна ПСб-191 60 

50. Антоненко Наталья Сергеевна ФЛм-192 60 

51. Козлова (Ионова) Наталия Владимировна ГМУм-191 60 

52. Борисова Мария Константиновна Жб-191 60 

53. Шамне Антон Николаевич Юм-191 60 

54. Джумагалиева Алсу Хайсаевна ФЛб-191 60 

55. Варламова Юлия Сергеевна ЛФм-191 60 

56. Быкова Виктория Игоревна ЛНАб-181 60 

57. Яшина Алина Константиновна ИБАС-191 60 

58. Кривцов Николай Николаевич ИНб-181 60 

59. Савин Егор Сергеевич ИВТм-191 60 

60. Тараникова Полина Андреевна ПОб-191 60 

61. Коленченко Кристина Артемовна Бб-191 60 

62. Беленькова Александра Юрьевна ПИЭм-191 60 

63. Дронова Вероника Александровна Бб-191 60 

64. Самохина Лидия Константиновна ЛНАб-191 60 

65. Каширина Дарья Максимовна ПИЭм-191 60 

66. Зайцев Роман Сергеевич ИНб-191 60 

67. Аввакумова Надежда Дмитриевна МОб-191 60 

68. Сепова Маргарита Олеговна ПСб-191 60 

69. Рублёва Елена Александровна Жб-192 60 

70. Лукъянскова Евгения Андреевна См-201 60 

71. Окрушко Елена Александровна ФПЛм-201 60 

72. Тушканова Мария Владимировна Эб-181 50 

73. Шляхов Денис Олегович МКН-171 30 

74. Утропова Анастасия Анатольевна ЭПм-191 30 



Позиция 

в 

рейтинге 
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Приложение 1.2 

Рейтинг участников конкурса в номинации 

« За достижения в научно-исследовательской деятельности» 

Количество 
ФИО Группа 

баллов 

Фисун Алина Витальевна Юм-193 1575 
Архипова Виктория Юрьевна См-191 1461 
Коваленко Мария Андреевна Ю-171 1270 
Шамне Антон Николаевич Юм-191 1200 
Какорин Игорь Александрович НМТб-191 841.66 
Васильченко Александр Анатольевич Гм-201 830.25 
Даллари Антонина Антони СРм-191 825 
Хеrай Валерия Аркадьевна Ю-171 820 
Берденrалиева Асель Нурлановна Гм-191 699.34 
Омаров Роман Сергеевич Гм-191 686.67 
Бурдакова Маргарита Альбертовна .Ю-171 600 
Дмитриев Алексей Сергеевич ·Эм-201 400 
Белоненко Алиса Михайловна НИб-171 383.66 
Емельянов Егор Алексеевич ИВТ-171 375.5 
Девяткина Дарья Сергеевна НТЭИм-191 322 
Выприцкий Артем Алексеевич Гм-201 320 
Романов Владислав Александрович Гм-191 270 
Аникина Яна Васильевна СРб-171 267 
Ефремова Елена Андреевна .Тб-181 260 
Коломейцева Валерия Юрьевна Ю-171 250 
Байша Наталья Сергеевна См-191 241 
Пименова Арина Олеговна МОб-171 240 
Кудинова Марина Сергеевна НИб-171 210.2 
Лукъянскова Евгения Андреевна См-201 206 
Колесникова Карина Вячеславовна Ю-171 200 
Твердохлебова Юлия Ивановна См-191 200 
Буянов Константин Васильевич ФЛб-181 196 
Клинкова Юлия Сергеевна ЛАм-191 185 
Новикова Яна Александровна Ж-171 175 
Бушуева Анастасия Дмитриевна Бб-171 130 
Кирюхин ,Сергей Сергеевич СРм-201 126 
Волоснова Евгения Валерьевна ГМУб-191 120 
Мазурина Анастасия Романовна ИСТ-171 115 
Оганесян Елена Ашотовна Бб-181 115 
Антоненко Наталья Сергеевна ФЛм-192 111.33 
Жарков Григорий Владимирович ИБб-171 103.33 
Дерrачёва Елена Анатольевна Гб-181 101 
Кандыбина Анастасия Викторовна ФЛб-181 95 



39. Монастырёв Максим Дмитриевич Э-171 85 
40. Косенко Дмитрий Павлович МОСб-191 85 
41. Савин Егор Сергеевич ИВТм-191 78.33 
42. Веселовская Екатерина Дмитриевна Бм-191 61.2 
43. Хлынов Алексей Сергеевич СРб-191 61 
44. Кулик Константин Дмитриевич КГб-171 60 
45. Махфоз Виктор Николаевич См-191 60 
46. Шафоростова Кристина Игоревна Юм-191 55.1 
47. Гаврилов Дмитрий Александрович ЭПб-171 55 
48. Местковский Дмитрий Дмитриевич Им-191 55 
49. Нам Виктория Михайловна ЛАНб-181 50 
50. Даваев Эльвеr Валерьевич Сб-171 45 
51 . Хиленко Екатерина Владимировна ФЛб-181 45 
52. Окрушко Елена Александровна ФПЛм-201 45 
53. Коновалова Елена Михайловна Э-171 40 
54. Стемасова Виктория Юрьевна ПЛм-191 36 
55. Тарасенко Александра Александровна МОб-171 35 
56. Варламова Юлия Сергеевна ЛФм-191 35 
57. Меньшакова Алина Владимировна .ФиПЛ-171 30 
58. Курбанова Амина Илхамовна СРб-191 30 
59. Неретина Анастасия Ильинична СРб-191 30 
60. Яковенко Валентина Сергеевна ЭПм-191 30 
61. Сапрыкина Анастасия Михайловна ·См-201 30 
62. Харсеева Анастасия Юрьевна ГМУб-191 27 
63. Издюлюева Жанна Зухаировна ГМУб-191 26 
64. Курченкова Мария Владимировна Жм-191 25.33 
65. Бекетова Ирина Алексеевна ФЛб-181 25 
66. Александрова Елизавета Владимировна ЛАм-191 25 
67. Бубенцова Анастасия Олеговна ИВТ-171 20 
68. Летуновский Данила Алексеевич СРб-191 20 
69. Бычкова Ирина Владимировна МОСб-201 20 
70. Букатина Mapraptt'fa Игоревна Им-201 20 
71. Сухарев Владимир Олегович ФСм-201 20 
72. Дуюнова Анастасия Геннадиевна ФЛб-181 16 ' 
73. Колесниченко Юлия Валерьевна · Бб-181 15 
74. Лазарева Полина Сергеевна ГМУб-181 11 
75. Жохова Лада Владимировна Бб-181 5 
76. Дорошенко Валерия Витальевна Гм-191 3 
77. Козлова Наталия Владимировна ГМУм-191 2 
78. Шафоростов Евгений Георгиевич СРм-191 1 
79. Меньщикова Алена Сергеевна ГМУм-191 1 
80. Утропова Анаста~ия Анатольевна ЭПм-191 1 



Приложение 1.3 

Рейтинг участников конкурса в номинации 

« За достижения в общественной деятельности» 
Позиция 

Количество 
в ФИО Группа 

баллов 
рейтинге 

1. Ковальчук Рената Викторовна Ж-172 100 

2. Корнеева Ольга Игоревна ЛАм-191 100 

3. Хаванская Анастасия Геловна НТЭИм-191 100 

4. Котов Артем Михайлович СРб-171 90 

5. Байша Наталья Сергеевна См-191 90 

6. Мусина Виктория Сергеевна ИВТб-181 80 

7. Пикалова Лада Дмитриевна Тб-181 80 

8. Палян Саркис Гамлетович Тб-192 80 

9. Мурадов Шухрат Шавкатович .Тб-181 80 

10. Туралиева Аида Асельбековна ЗРб-191 80 

11 . Джумашева Дина Муратовна Ж-172 70 

12. Еливанова Юлия Александровна МОС-171 70 

13. Королев Артемий Сергеевич ПРИ-171 70 

14. Кузеванова Анастасия Ильинична Тм-201 70 

15. Завьялова Мария Сергеевна Жб-182 70 

16. Воронянская Валерия Александровна ЗРб-181 70 

17. Беззубко Никита Викторович МОб-191 70 

18. Цыннова Анастасия Александровна Жб-192 70 

19. Скороходов Илья Альбертович Тм-201 70 

20. Базарбаева Ирина Игоревна ГМУ-171 60 

21. Сычова Дарья Юрьевна ЭПб-171 60 

22. Крафт Ангелина Артуровна ГМУб-181 60 

23. Бабакова Татьяна Сергеевна БиБ-171 60 

24. Горбунова Анастасия Сергеевна РСОб-191 60 

25. Ревенюк Максим Денисович ИБб-191 60 

26. Ермишева Юлия Денисовна ИБб-191 60 

27. Хомяков Иван Сергеевич Тб-181 60 

28. Афонина Виолетта Александровна МОб-191 60 

29. Ежова Екатерина, Романовна Тм-201 60 

30. Заворина Виктория Олеговна .Сб- 1 71 50 

31. Николаенко Алексей Дмитриевич ПСб- 181 50 

32. Тумасов Иван Алексеевич ИБб-181 50 

33. Цой Владимир Владимирович ·КГб-181 50 

34. Кодацкая Елизавета Александровна Жб-191 50 

35. Филиппова Елизавета Владимировна ПСб-191 50 

36. Мнацаканова Илона Сергеевна Тб-192 50 

37. Марашова Алина Рафаэлевна ГМУб-181 50 



38. Карпушова Алина Юрьевна ФЛб-181 40 
39. Апошева Мария Елемесовна Эб-191 40 
40. Ткаченко Людмила Степановна МОб-192 40 
41. Саушина Полина Игоревна ИБб-191 40 
42. Чайкин Виктор Александрович Мм-201 40 
43. Голубчикова Софья Владимировна ЗРб-191 30 
44. Павлович Александр Владимирович ПИЭм-201 30 
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Приложение 1.4 

Рейтинг участников конкурса в номинации 

« За достижения в культурно-творческой деятельности» 

Количество 
ФИО Группа 

баллов 

Макарова Юлия Алексеевна Тб-181 90 

Денисова Варвара Николаевна ЭПб-181 90 

Денисова Дарья Николаевна Жм-201 80 

Матвеева София Владимировна БиБ-171 70 

Шитова Ангелина Александровна Ж-172 70 

Мерезниченко Андрей Сергеевич Гм-191 70 

Сиохин Константин Дмитриевич Гм-191 70 

Кирюхин Сергей Сергеевич СРм-201 70 

Кузеванова Анастасия Ильинична Тм-201 70 

Иноземцева Анастасия Владимировна Бб-181 60 

Коротич Вероника Александровна Эб-191 60 

Малаrина Маргарита Александровна ЭПб-191 50 

Трошина Виктория Сергеевна ПОб-191 50 

Меньшакова Алина Владимировна ФиПЛ-171 30 
Коган Ксения Владимировна ИСТб-192 20 



Приложение 1.5 
Рейтинг участников конкурса в номинации 

« За достижения. в спортивной деятельности» 
Позиция 

Количество 
в ФИО Группа 

баллов 
рейтинге 

1. Балашов Владислав Анатольевич ИБАС-191 100 

2. Лозыбной Сергей Александрович ИБАС-191 50 

3. Морозов Дмитрий Александрович ИТСб-181 30 

4. Гоrуадзе Давид Годердзиевич ИТСб-181 30 

5. Гаджиахмедова Зиярат Тагировна РСОб-191 20 
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Приложение 2.1 
Список студентов, рекомендованных к назначению 

повышенной академической стипендии в номинации 

« За достижения в учебной деятельности» 
Количе Уровень 

ФИО Институr Группа ство стипендии 

баллов (степень) 

Заплетина Татьяна Игоревна ИЭУ РСОм-191 1630 1 

Клинкова Юлия Сергеевна ИФИМКК ЛАм-191 1265 1 

Васильева Алина Анатольевна ИЭУ Э-171 980 2 

Монастырёв Максим Дмитриевич ИЭУ Э-171 870 2 

Лошакова Екатерина Евгеньевна ИЭУ Э-171 840 2 

Омаров Роман Сергеевич ИЕН Гм-191 600 3 

Танатарова Айна Ербулатовна ИЭУ Эб-181 590 3 

Баева Юлия Павловна ИЭУ Э-171 550 3 

Какорин Игорь Александрович ипт НМТб-191 430 3 

Антипов Иван Филиппович имит Фб-171 380 4 

Магомедов Джалил Абдуллаеивич ипт ИБб-171 340 4 

Иноземцева Анастасия Владимировна ИЕН Бб-181 340 4 

Волоснова Евгения Валерьевна ИЭУ ГМУб-191 300 4 

Арчаков Денис Игоревич ИЕН Гм-191 300 4 

Издюлюева Жанна Зухаировна ИЭУ ГМУб-191 300 4 

Овчарова Татьяна Сергеевна ИЕН БИБ-171 240 4 

Буянов Константин Васильевич ИФИМКК ФЛб-181 240 4 

Коган Ксения Владимировна имит ИСТб-192 240 4 

Оrанян Лиана Гриrоровна ИЭУ БИб-191 240 4 

Спирин Андрей Валентинович имит РТб-181 240 4 

Букатина Маргарита Игоревна иимост Им-201 240 4 

Бобер Анастасия Андреевна ИЭУ Эб-191 150 5 

Колесниченко Юлия Валерьевна ИЕН Бб-181 140 5 

Олъцебер Юлия Сергеевна ИЭУ Эб-181 110 5 

Заремба Артемий Игоревич ИЕН Бб-181 110 5 

Александрова Елизавета Владимировна ИФИМКК ЛАм-191 80 5 

Агишева Полина Алексеевна ИЭУ БИб-191 70 5 

Ерофеев Данил Романович ипт НМТб-191 70 5 

Мартынова Елизавета Игоревна ИЕН КГб-181 65 5 

Муртазина Анастасия Анверовна ИЕН ЭПб-181 65 5 
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Приложение 2.2 
Список студентов, рекомендованных к назначению 

повышенной академической стипендии в номинации 

«За достижения в научно-исследовательской деятельности» 

Количе Уровень 
ФИО Институт Группа ство стипендии 

баллов (степень) 

Фисун Алина Витальевна ип Юм-193 1575 1 
Архипова Виктория Юрьевна иимост См-191 1461 1 
Коваленко Мария Андреевна ип Юб-171 1270 1 
Шамне Антон Николаевич ип Юм-191 1200 1 
Васильченко Александр Анатольевич ИЕН Гм-201 830.25 2 
Даллари Антонина Антони иимост СРм-191 825 2 
Хегай Валерия Аркадьевна ип Ю-171 820 2 

Берденгалиева Асель Нурлановна ИЕН Гм-191 699.34 2 
Бурдакова Маргарита Альбертовна ип Ю-171 600 2 
Дмитриев Алексей Сергеевич ИЭУ Эм-201 400 2 
Белоненко Алиса Михайловна ипт НИб-171 383.66 2 
Емельянов Егор Алексеевич имит ИВТ-171 375.5 2 
Девяткина Дарья Сергеевна ИЭУ НТЭИм-191 322 2 
Вьmрицкий Артем Алексеевич ИЕН Гм-201 320 2 
Романов Владислав Александрович ИЕН Гм-191 270 3 
Аникина Яна Васильевна иимост СРб-171 267 3 
Ефремова Елена Андреевна иимост Тб-181 260 3 
Коломейцева Валерия Юрьевна ип Ю-171 250 3 
Пименова Арина Олеговна иимост МОб-171 240 3 
Кудинова Марина Сергеевна ипт НИб-171 210.2 3 
Лукъянскова Евгения Андреевна иимост См-201 206 3 
Колесникова Карина Вячеславовна ип Ю-171 200 3 
Твердохлебова Юлия Ивановна иимост См-191 200 3 
Новикова Яна Александровна ИФИМКК Ж-171 175 3 
Бушуева Анастасия Дмитриевна ИЕН Бб-171 130 3 
Мазурина Анастасия Романовна имит ИСТ-171 115 3 
Оганесян Елена Ашотовна ИЕН Бб-181 115 3 
Антоненко Наталья Сергеевна ИФИМКК ФЛм-192 111.33 3 
Жарков Григорий Владимирович ипт ИБС-171 103.33 3 
Дергач~ва Елена Анатольевна ИЕН Гб-181 101 3 
Кандыбина Анастасия Викторовна ИФИМКК ФЛб-181 95 3 
Косенко Дмитрий Павлович имит МОСб-191 85 3 
Савин Егор Сергеевич имит ИВТм-1 91 78.33 4 
Веселовская Екатерина Дмитриевна ИЕН Бм-191 61.2 4 
Хльшов Алексей Сергеевич иимост СРб-191 61 4 
Кулик Константин Дмитриевич ИЕН КГб-171 60 4 
Махфоз Виктор Николаевич иимост См-191 60 4 
Шафоростова Кристина Игоревна ип Юм-191 55.1 4 
Гаврилов Дмитрий Александрович ИЕН ЭПб-171 55 4 
Местковский Дмитрий Дмитриевич иимост Им-191 55 4 



41. Нам Виктория Михайловна ИФИМКК ЛАНб-181 50 4 
42. Даваев Эльвег Валерьевич иимост Сб-171 45 4 
43. Хиленко Екатерина Владимировна ИФИМКК ФЛб-181 45 4 
44. Окрушко Елена Александровна ИФИМКК ФПЛм-201 45 4 
45. Коновалова Елена Михайловна ИЭУ Э-171 40 5 
46. Стемасова Виктория Юрьевна иимост ПЛм-191 36 5 
47. Тарасенко Александра Александровна иимост МОб-171 35 5 
48. Варламова Юлия Сергеевна ИФИМКК ЛФм-191 35 5 
49. Меньшакова Алина Владимировна ИФИМКК ФиПЛ-171 30 5 
50. Курбанова Амина Илхамовна иимост СРб-191 30 5 
51. Неретина Анастасия Ильинична иимост СРб-191 30 5 
52. Яковенко Валентина Сергеевна ИЕН ЭПм-191 30 5 
53. Сапрыкина Анастасия Михайловна иимост См-201 30 5 
54. Харсеева Анастасия Юрьевна ИЭУ ГМУб-191 27 5 
55. Курченкова Мария Владимировна ИФИМКК Жм-191 25.33 5 
56. Бекетова Ирина Алексеевна ИФИМКК ФЛб-181 25 5 
57. Бубенцова Анастасия Олеговна имит ИВТ-171 20 5 
58. Летуновский Данила Алексеевич иимост СРб-191 20 5 
59. Сухарев Владимир Олегович ип ФСм-201 20 5 
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Приложение 2.3 
Список студентов, рекомендованных к назначению 

повышенной академической стипендии в номинации 

« За достижения в общественной деятельности» 
Количе Уровень 

ФИО Группа ство стипендии 

баллов (степень) 

Ковалъчук Рената Викторовна ИФИМКК Ж-172 100 1 
Корнеева Ольга Игоревна ИФИМКК ЛАм-191 100 1 

Хаванская Анастасия Геловна ИЭУ НТЭИм-191 100 1 

Котов Артем Михайлович иимост СРб-171 90 2 

Байша Наталья Сергеевна иимост См-191 90 2 

Мусина Виктория Сергеевна имит ИВТб-181 80 2 

Пикалова Лада Дмитриевна иимост Тб-181 80 2 

Палян Саркис Гамлетович иимост Тб-192 80 2 

Мурадов Шухрат Шавкатович иимост Тб-181 80 2 

Туралиева Аида Асельбековна иимост ЗРб-191 80 2 

Джумашева Дина Муратовна ИФИМКК Ж-172 70 3 

Еливанова Юлия Александровна имит МОС-171 70 3 

Королев Артемий Сергеевич имит ПРИ-171 70 3 

Кузеванова Анастасия Ильинична иимост Тм-201 70 3 

Завьялова Мария Сергеевна ИФИМКК Жб-182 70 3 

Воронянская Валерия Александровна иимост ЗРб-181 70 3 
Беззубко Никита Викторович иимост МОб-191 70 3 

Цыннова Анастасия Александровна ИФИМКК Жб-192 70 3 
Скороходов Илья Альбертович иимост Тм-201 70 3 
Базарбаева Ирина Игоревна ИЭУ ГМУ-171 60 3 
Сычова Дарья Юрьевна ИЕН ЭПб-171 60 3 
Крафт Ангелина Артуровна ИЭУ ГМУб-181 60 3 
Бабакова Татьяна Сергеевна ИЕН БИБ-171 60 3 
Горбунова Анастасия Сергеевна ИЭУ РСОб-191 60 3 
Ревенюк Максим Денисович ипт ИБб-191 60 3 
Ермишева Юлия Денисовна ипт ИБб-191 60 3 
Хомяков Иван Сергеевич ИИМОСТ · Тб-181 60 3 
Афонина Виолетта Александровна иимост МОб-191 60 3 
Ежова Екатерина Романовна иимост Тм-201 60 3 
Заворина Виктория Олеговна иимост Сб-171 50 4 

Николаенко Алексей Дмитриевич иимост ПСб-181 50 4 
Тумасов Иван Алексеевич ипт ИБб-181 50 4 

Цой Владимир Владимирович ИЕН КГб-181 50 4 

Кодацкая Елизавета Александровна ИФИМКК Жб-191 50 4 

Филиппова Елизавета Владимировна иимост ПСб-191 50 4 
Мнацаканова Илона Сергеевна иимост Тб-192 50 4 
Марашова Алина Рафаэлевна ИЭУ ГМУб-181 50 4 
Карпушова Алина Юрьевна ИФИМКК ФЛб-181 40 4 
Апошева Мария Елемесовна ИЭУ Эб-191 40 4 

Ткаченко Людмила Степановна ИИМОСТ i МОб-192 40 4 



41. Саушина Полина Игоревна ипт ИБб-191 40 4 

42. Чайкин Виктор Александрович имит Мм-201 40 4 

43. Голубчикова Софья Владимировна иимост ЗРб-191 30 5 
44. Павлович Александр Владимирович ИЭУ ПИЭм-201 30 5 
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Приложение 2.4 
Список студентов, рекомендованных к назначению 

повышенной академической стипендии в номинации 

« За достижения в культурно-творческой деятельности» 

Количество 
Уровень 

ФИО Институr Группа 
баллов 

стипендии 

(степень) 
Макарова Юлия Алексеевна иимост Тб-181 90 1 
Денисова Варвара Николаевна ИЕН ЭПб-181 90 1 
Денисова Дарья Николаевна ИФИМКК Жм-201 80 2 
Матвеева София Владимировна ИЕН БИБ-171 70 3 
Шитова Ангелина Александровна ИФИМКК Ж-172 70 3 
Мерезниченко Андрей Сергеевич ИЕН Гм-191 70 3 
Сиохин Константин Дмитриевич ИЕН Гм-191 70 3 

Кирюхин Сергей Сергеевич иимост СРм-201 70 3 

Коротич Вероника Александровна ИЭУ Эб-191 60 4 

Малагина Маргарита Александровна ИЕН ЭПб-191 50 4 
Трошина Виктория Сергеевна ИФИМКК ПОб-191 50 4 
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Приложение 2.5 

Список студентов, рекомендованных к назначению 

повышенной академической стипендии в номинации 

« За достижения в спортивной деятельности» 

Количеств 
Уровень 

ФИО Институт Группа 
о баллов 

стипендии 

(степень) 

ИБАС-

Балашов Владислав Анатольевич ипт 191 100 1 
ИБАС-

Лозыбной Сергей Александрович ипт 191 50 3 

Морозов Дмитрий Александрович ипт ИТСб-181 30 4 

Гогуадзе Давид Годердзиевич ипт ИТСб-181 30 4 

Гаджиахмедова Зиярат Тагировна ИЭУ РСОб-191 20 5 
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